SK-10
1
S
C
H
W
IM
M

provided
Technische Daten
Typenschlüssel Type Key
05
-0
2-
01
E
Maßbild
Dimensional Drawing
Technical Data
L 1...4
Die Schwimmschalterkombinationen
SK... sind mit Schwimmschaltern der Reihe
S-10... und S-11... aufgebaut. Damit kann
auf einfache Art und Weise ein Niveau
kontrolliert werden. Beim Einsatz von 2
Schwimmschaltern, wobei der eine als
Maximal- und der andere als Minimal-
kontaktgeber arbeitet, erreichen Sie eine
automatische Füllstandssteuerung.
Außerdem kann der Schwimmschalter
als Überlauf- und Trockenlaufschutz
eingesetzt werden.
The float switch combinations SK... are
constructed with float switches of the
S-10… and S-11… series. With these
combinations levels can be easily
controlled.
Using 2 float switches, one working as a
maximum contactor and the other as a
minimum contactor, automatic level con-
trol can be achieved. This float switch can
also be used as protection against over-
flow and dry-running.
Grundbezeichnung Kombination-Seilausführung
= Kombination mit S10SK10
= Kombination mit S11SK11
Anschlussgewinde
2”  = G 2” (nicht S-11)
GF = G 2¾” Überwurfmutter (nicht S-11)
FL = Flansch ab DN 100 (S-11)
Schwimmermaterial
ohne Angabe = PE Polyethylen
PP = Polypropylen (nicht S-11)
PV = Polyvinylchlorid (nicht S-11)
Kabelmaterial
TPK = PVC Basis
PUR = Polyurethan
FEP = Teflon
SIL = Silikon
AEM = Ethylen-Acrylat-Kautschuk
Anzahl Schwimmschalter
1...5 = Kabellänge pro Schwimmschalter
            in mm angeben
Material Verschraubung
= PVC Polyvinylchloridohne Angabe
= PolypropylenPP
= Polytetrafluorethylen PTFE
Anschluss
ohne Angabe = mit Verschraubung, mit Dose
0 = mit Verschraubung, ohne Dose
Basic designation combination rope-version
= Combination with S10SK10
= Combination with S11SK11
Connection thread
2”  = G 2” (not S-11)
GF = G 2¾” sleeve nut (not S-11)
FL = flange starting from DN 100 (S-
Float material
without indication = PE Polyethylene
PP = Polypropylene (not S-11)
PV = Polyvinylchloride (not S-11)

provided
Bemaßung in mm / Dimensioning in mm
Typenschlüssel Type Key
05
-0
2-
01
E
Anzahl Schwimmschalter
1...5 = jeS chwimmer Schaltpunkt in mm angeben
Grundbezeichnung Kombination Stabausführung
= Kombination mit S10SK15
= Kombination mit S11SK16
Anschlussgewinde
1” = G 1” (nicht S-11)
2” = G 2” (nicht S-11)
GF = G 2¾” Überwurfmutter (nicht S-11)
FL = Flansch ab DN 100 (nur S-11)
Schwimmermaterial
ohne Angabe = PE Polyethylen
PP = Polypropylen (nicht S-11)
PV = Polyvinylchlorid (nicht S-11)
Rohrlänge
___in mm
Kabelmaterial
TPK  = PVC Basis
PUR  = Polyurethan
SIL    = Silikon
FEP   = Teflon
AEM = Ethylen-Acrylat-Kautschuk
Ausführung
ohne Angabe = fest
V = verstellbar
Material Rohr + Verschraubung
= PVC Polyvinylchloridohne Angabe
= PolypropylenPP
= Polyethylen PE
Kontakt
ohne Angabe = Wechselkontakt,
 nur Schliesser oder Öffner
 anschliessbar
RS = rotationssymmetrischer
 Wechselkontakt,
 als Wechsler anschliessbar
Connection thread
1” = G 1” (not S-11)
2” = G 2” (not S-11)
GF = G 2¾” sleeve nut (not S-11)
FL = flange starting from DN 100 (S-11
Float material
without indication = PE Polyethylene
PP = Polypropylene (nicht S-11)
PV = Polyvinylchloride (nicht S-11)
Number of float switches
1...5 = fill in switching point in mm
             per float switch
Cable material
TPK  = PVC basis
PUR  = Polyurethan
SIL  = Silicone
FEP  = Teflon
AEM = Ethylene-Acrylat-Rubber
Pipe length
___in mm
Design
without indication = fixed
V = adjustable
Material pipe + thread
= PVC Polyvinylchloridewithout indication
= PolypropylenePP
= Polyethylene PE
Basic designation combination pipe-version
SK15 = Combination with S10